MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING FOR OBTAINING EVIRONMENTAL CLEARANCE FROM STATE ENVIRONMENT IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA) - TAMIL NADU FOR THE PROPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OF M/S. GUGAN MINES OVER AN EXTENT OF 4.05.0 HECTARES LOCATED IN S.F. NOs. 182/1A, 182/1B1, 182/1B2, 182/2, 183, 184. 186/2 185 & KUNDIYANTHANDALAM VILLAGE, **VEMBAKKAM** TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, CONDUCTED ON 01.08.2025 AT 02.30 PM IN M/S. R.S.E MAHAL, MAMANDUR, VEMBAKKAM TALUK & TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

Present:

1.	Thiru. S. Siva	Revenue Divisional Officer (Full	
	·	Additional Charge),	
		Cheyyar,	
		Tiruvannamalai District.	
2.	Tmt. T. Kalaiselvi District Environmental Engineer,		
		Tamil Nadu Pollution Control Board,	
		Tiruvannamalai District.	
3.	Dr. S. Sugashini	Assistant Environmental Engineer,	
:		Tamil Nadu Pollution Control Board,	
		Tiruvannamalai District.	
4.	Er. V. Kathirvelan	Assistant Engineer,	
		Tamil Nadu Pollution Control Board,	
		Tiruvannamalai District.	
5.	Thiru. Perumal	Tahsildar, (Land Revenue Officer)	
		Vembakkam,	
		Tiruvannamalai District.	
6.	Thiru. M. Tamil Mani	Tahsildar,	
	<u> </u>	Vembakkam,	
		Tiruvannamalai District.	
7.	Thiru. G. Amulraj	Deputy Tahsildar,	
		Vembakkam,	
		Tiruvannamalai District.	
8.	Public and NGOs	77 persons (list enclosed).	

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai welcomed the Revenue Divisional Officer, Cheyyar who presided over the public hearing meeting, other Government officials, the public & the NGOs on behalf of the TNPC Board and explained the need for conduction of Public Hearing as a requisite for issue of Environmental Clearance for the proposed Rough stone & gravel quarry as follows:

"The public hearing meeting is being conducted for the proposed project of M/s. Gugan Mines over an extent of 4.05.0 hectare in Kundiyanthandalam Village, Vembakkam Taluk, Tiruvannamalai District for obtaining prior Environmental Clearance from the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA) as per the Environmental Impact Assessment Notification 2006.

"As per EIA Notification 2006, the mining projects (Individual or Cluster) having extent above 5 hectare requires prior Environmental Clearance from the State Environment Impact Assessment Authority. This public hearing meeting will be recorded and submitted in the form of audio and video to the State Environment Impact Assessment Authority. Accordingly, the public notice for this public hearing was published in dailies of "The New Indian Express" (English) & "Daily Thanthi" (Tamil) on 16.07.2025 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed Rough stone and gravel quarry of M/s. Gugan Mines which is to be conducted at M/s. R.S.E Mahal on 01.08.2025 @ 02.30 PM."

The District Environmental Engineer further stated that "The project proponent will explain the proposed quarry project and its Environmental Impact Assessment Study report details through power point presentation. Following the presentation, the general public and NGOs can express their views, suggestions and comments on the said project one by one either in oral or in written format during when the public should start by stating their name and their village name. The opinions & suggestions of the public & environmentalists will be recorded and submitted to the State Environment Impact Assessment Authority. Thereafter, the authority will consider the issue of Environmental Clearance to this proposed quarry. The Revenue Divisional Officer, Cheyyar will inaugurate the public hearing meeting thereafter the project proponent will explain the Environmental Impact Assessment Study report."

The Revenue Divisional Officer, Cheyyar requested the project proponent to explain about the proposed rough stone and gravel quarry and the Environmental Impact Assessment study conducted by them to the public in detail and addressed the general public to mention their name and their village name before expressing their views, suggestions and comments on the said project.

On behalf of the project proponent, Thiru. M. Sheik Nawas, Coordinator, M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem (Consultant for the proposed rough stone quarry of M/s. Gugan Mines) explained the details of the project and the Environmental Impact Assessment study conducted by them through power point presentation.

Subsequently, the Revenue Divisional Officer, Cheyyar requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statements one by one.

The following are the views/suggestions/comments represented by the public:

1. Thiru.Muthu, Former Village Council President, Kundiyanthandalam:

He stated that, "M/s. Gugan Mines has submitted an application to set up a new quarry in the Kundiyanthandalam village panchayat. Since the proposed site is approximately 900 meters away from the village, I hereby inform that the villagers have no objections or concerns. This mineral resource project has brought significant development to each village council. In our village council, we have completed works worth up to ₹10 crores. We have built a sewage canal worth ₹50 lakhs, a paddy field worth ₹30 lakhs, laid roads with paver blocks worth ₹20 lakhs, and constructed an overhead water tank. We have also built 20 educational institutions, laid approach roads to the crematorium, and improved road facilities. Our village council has been developed significantly with an investment of over 10 crores through such mineral resource projects. This project has been useful for each village council, enabling them to implement various projects through the village council president. The government often struggles to execute projects. Since the benefits from mineral resources come directly to the Village Panchayat, the village president can pass a resolution and plan on how to utilize the resources, deciding which projects to undertake and which will benefit the village and we implement them accordingly. This

project has brought many facilities, and our village has been developed significantly. Therefore, we have no objections for granting permission to M/s. Gugan Mines" and concluded his speech by expressing his support for the proposed quarry.

2. Thiru. Kamalakannan, Kundiyanthandalam Village:

He stated that, "We welcome the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer. Many quarries are under operation in our village. Although there's a rule to cover trucks with tarpaulin while transporting materials, no one follows it. They overload the trucks beyond the permitted limit, which causes problems for us while we are travelling behind them. When we try to overtake or give signal with horns, it becomes difficult for them to respond to us. This needs to be enforced properly. Next, all quarries use pipe bombs for blasting, which has caused cracks and damage to many houses in our village. I request you to take appropriate action on this matter." He concluded by expressing his gratitude with thanks. He neither supported nor opposed the project.

3. Thiru. Raja, Former Village Council President, Kundiyanthandalam:

He welcomed the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer, and stated that "Through this mineral resource project, we have undertaken works worth several crores of rupees in our village. Specifically, we have constructed a paver block road worth about 50 lakh rupees, tar road works worth 2 crore rupees, and undertaken drainage and drinking water projects worth around 30 lakh rupees. Almost 95% of the work in our village has been possible due to the funds received from such mining projects alongside the funds via 14th FC and 15th FC from the government. The M/s. Gugan Mines quarry is proposed to be located about a kilometre away from our village and this wouldn't cause any problems for the public. There have been complaints about some quarries using pipe bombs for blasting. If the authorities could address this issue, it would be helpful, as there are many complaints about pipe bomb usage is. He emphasized that if quarries follow government rules and regulations, there won't be any issues. He humbly requested support for the Gugan Mines

project and concluded his speech by **expressing his support** for the establishment of the quarry.

4. Thiru. Neelakandan, Kundiyanthandalam Village

Initially, he submitted his concerns in writing as a complaint to the Revenue Division Officer and the District Environmental Engineer, formally recording his requests.

He then verbally expressed his thoughts as follows: "Personally, whoever the Panchayat President is, they first give permission for crushers. Some people collect signatures from illiterate laborers who work under the 100-day work program, claiming that they have given their approval, and then take money from the crusher owners. There are also cases of personally getting money from the crusher owners. Half of what's being said here is true, and half is false. If you take action based on the petition I submitted, you'll understand. Pregnant women can't even go to the hospital in an emergency situation. "I request you to travel on the road from Kundiyanthandalam to Elacheri, either by bus or car. We've been using this road since birth, and we know its condition. You may not be able to navigate it, but we have to use it daily. About 150 families in the village rely on agriculture for their livelihood. However, the water flow to the lake is being blocked, and sand is being dumped, preventing water from reaching the lake, and soil is being excavated. "You said they're transporting ordinary stones, but if you stop a loaded truck, you'll see they're not just ordinary stones, but rather large boulders or rocks. "It's frightening to follow a truck. If we try to overtake or ask them to slow down in an emergency, about ten people stand and intimidate us. I'm not speaking just about myself, I'm speaking generally. I'm not speaking for my own house, I'm speaking for all the houses here. They're excavating soil from the lake, specifically that crusher. I've listed all the crushers in the petition. "All the crushers have excavated beyond the depth permitted by the government. A single visit to the site would make it clear to you. "Now it's up to you to take action. I've kept a copy of this petition. "I expect a solution within a month or two. If we don't get a resolution beyond that, we'll have no choice but to take our case elsewhere.

That's all, thank you. "He neither expressed support for nor opposition to the quarry.

5. Thiru.Gnana Prakasam, Former Village Council President, Kundiyanthandalam,

He stated, "Due to the presence of numerous stone quarries in our village, they are preparing to grant permission for two or three more quarries. As I mentioned earlier, I visited the AGR crusher this morning. The canal leading to Padur is not well-maintained. Since the owner was not available, I spoke with the manager and informed him about the issue. He said to come back when you have time. "I pointed out to him that every time I visit, the response is always that the JCB and Hitachi machines are not available. "He asked me to speak to the owner on the phone. "During our conversation, he mentioned that they had previously excavated and cleared a significant amount of soil and were willing to do the same this time, clearing and cleaning up as much soil as required. "The AGR crusher sources its debris from local areas, and the water supply to the site comes from the ERI canal, which is fed from Mamandoor. "The contract for that has been awarded and the work has been completed through tender. However, they have left the site uncleared. "When I informed the company about it, they promised to complete the work within two days and invited me to visit with a few others. "Although the quarry is at a considerable distance from our village and doesn't directly impact us, Thambi Raja has made significant contributions to our village, investing around 7 crore rupees in various projects, including cement roads, tar roads, and pond construction. These efforts have yielded numerous benefits for our community. "I'm not inclined to generalize about all quarries based on the actions of one. Hence, I respectfully request that all parties involved consider granting permission for this quarry, taking into account the specific circumstances. "He expressed his gratitude and concluded his speech by supporting the establishment of the quarry.

6.The People, Kundiyanthandalam Village,

One of the public members came forward and the former Panchayat president spoke about the AGR crusher. But how could a road be built right through the middle of a lake, encroaching on it, with a Panchayat resolution passed? Who gave the authority to construct a road in a water catchment area?.

(In the meantime, the District Environmental Engineer requested that they provide their opinion solely regarding this quarry.)

The public replied that they were only discussing their village's issues.

(The District Environmental Engineer requested that it be submitted in the form of a petition/application.)

The public replied that they had already submitted a petition and no action had been taken, and that they had also approached the Green Tribunal, but still, no action had been taken.

(The District Environmental Engineer requested that you submit your views in the form of a petition to us and asked that only quarry-related comments be shared through the microphone at this time, leading to a minor commotion in the crowd.)

(Later, the Revenue Divisional Officer (RDO) addressed the public, saying, 'We have come to know through your representations that there are many quarries in your area, each with its own set of problems. Some quarry owners may have encroached on lakes, while others may have constructed roads through canals, as evident from your statements. We request that you submit these complaints in the form of a petition, and we will send the Tahsildar to conduct an inspection and take necessary action.' He further stated that the current discussion is only about the proposed new quarry and requested that people limit their comments to this specific issue. Given the need to provide an opportunity to everyone, the RDO asked that comments be kept concise and clear.")

The public responded by saying that they have no objections to the quarry coming up.

(The District Environmental Engineer reminded the attendees that their comments were being video recorded and asked them to keep their remarks

focused on the quarry issue at hand, cautioning that emotional outbursts might be misconstrued as comments on the quarry. The meeting proceeded thereafter.)

7. Thiru. Surya, Kundiyanthandalam Village.

He stated, "Greetings to everyone present here. Do we all know why we're here? We're not here just for the 500 rupees. We need to understand what's happening here, what problems we're facing, and what's going well. We shouldn't just take the 500 rupees and leave. There are both good and bad aspects to consider. First, we need to think about these things."

(At this point, the District Environmental Engineer intervened, and reminded everyone to focus on the project-related matters only and avoid discussing unrelated topics, as the entire discussion was being recorded.)

"I've been working at this quarry since 2019 and left only because I found another job. Currently, there are about 10 quarries near our village. They claimed to be giving employment to 21 people, but not a single person from our village is employed there. Even if we go and talk to them, we don't get a proper response, and they don't even show respect.

They set up a quarry in our village, but when we try to talk to them about our concerns, they don't listen. The dust from the quarry affects the school children who pass by. They should water the road at least twice a week to reduce the dust, but they don't. The never sprinkling water to reduce the dust. We've submitted petitions about these issues, but we never get a response. The roads become muddy and slippery during the rains, making it hard for us to travel. Even if you can't repair the road, consider taking a different route. This road is essential for emergency services, as it's the path to the government hospital, and its current state is not suitable.

How will we reach the government hospital? Raja said that during childbirth emergencies, we have to take that route. If anything happens on the way, who will be accountable?"Who suffers? Do they suffer, or do we, the people who travel, suffer? We don't have a proper route for emergencies in our village because they've dug up the road. Do you think you should be making

a profit by doing quarry in our village. Why can't we make a living as well? We're not asking for your property; all we're asking for is a path/road. We shouldn't have any problem. School children can't even go to school. There's a lot of dust coming from the lorries. My aunty in our family had an accident that left her without a leg. Her name is Tamil Selvi. You can ask anyone. Later, a man from Mamanthoor had an accident that resulted in the loss of a toe. The Lorries are coming at such high speed. I have no complaint against this particular quarry. There's an AGR quarry, and the owner is behaving very badly.

(The District Environmental Engineer again requested that comments be limited to this quarry project alone.)

This is our chance to speak up. We can only express all our concerns here. The quarries are polluting our environment, the roads are bad, and school kids can't even go to school due to the speeding Lorries. How can we travel in emergency issue with all this?"

(The District Environmental Engineer asked him to summarize his comments).

We're sharing our problems. We're facing a lot of hardship. Our relative, My aunt has lost her leg. Ask our leader about her – her name is Tamilselvi. She works in the mid-day meal program. Imagine how I feel. She has a daughter and a son; imagine how they feel. This quarry isn't a problem for us; it's far away. We wouldn't bother about anything if the road to our village was decent. We need a good road to get to the government hospital. Water should be sprinkled on the Road twice a week. You don't even sprinkle water. We don't even know what you're doing. How can we submit a petition saying that dust is being generated?

(The District Environmental Engineer reiterated that comments should be limited to the proposed Gugan Mines project and that general concerns could be submitted at the office.).

I've submitted a petition, but if there's no response, what should I do, madam?.

(The Revenue Division Officer informed that, As I mentioned earlier, since there are many quarries in your village, individual petitions can be submitted at the Revenue Divisional Office, Tahsildar's Office, or District Collector's Office,"

"There's a person named Nithi in our village; he's my uncle. He requested work operating a compressor, but they gave the job to someone else."

(The District Environmental Engineer requested that comments be limited to the project at hand.)

We haven't said anything about this quarry. I worked with this company in 2019. Our village youth should be given jobs. If my uncle Nithi goes to ask for work and if they don't give it to him, we'll submit a petition.

8. Tmt.Sulochana, Kundiyanthandalam Village.

She stated, "My first greetings to the Revenue Division Officer and Gugan Mines.

They usually tell us to speak briefly. Now they're asking us to talk only about this quarry. Is this the only quarry that's going to operate? Aren't the existing quarries already functioning? Don't they all cause problems? When one comes, do we only talk about that one?

When they say we need to speak briefly, it means the public and the environment shouldn't be harmed. There should be pollution control. The revenue is getting concentrated in one person's hands. The benefits should reach the poor and marginalized people, not just the big players. Those who ask us to speak briefly like this should also protect the people. If someone falls and dies, will you just stand there and watch, or will you lift them up? If someone dies in the next quarry, won't you run away from this quarry too? Will you stop others from living? That's why it affects everyone in every way. We can't even go to the hospital. The roads are blocked, and they're laying roads across the lake. It's the same with women's rights. Everyone here is educated, including the women. Can't one of them speak up about women's rights? No one is speaking up. I've studied MA Economics at Cheyyar College. There are people here who understand and those who

don't. Why do we have to go to the council and speak? Why do we have to ask? As you said, it should be done briefly without harming anyone, and the income shouldn't accumulate in the hands of a few individuals. When we ask for our share, you should be willing to listen without any ego or bias. If you dig a pit and leave it today, and someone falls into it and dies, won't you, as the authority, be affected too? So, with gratitude to those who gave me the opportunity to speak, I conclude. As you said, it should be done briefly without harming anyone, and the income shouldn't accumulate in the hands of a few individuals. When we ask for our share, it should be done without ego or bias, and you should be willing to listen. If you dig a pit and leave it today, and someone falls into it and dies, would you, as the authority, just stand by and watch? It would affect you too, wouldn't it? With that, I thank those who gave me the opportunity to speak.

9. Thiru.Kumaresan, Kundiyanthandalam Village,

He stated, "Think about whether this Gugan quarry will bring development or decline to our village. They held public hearings for this quarry and ten others before it. Did they fulfill any of their promises? Did they implement anything based on the petitions submitted by the people? Nothing has been done. This quarry won't benefit us at all. It'll be a downfall for us; we don't want this quarry. Our drinking water has been contaminated. Children from kindergarten to fifth grade are eating food mixed with dust and stones. Nobody waters the roads, and they don't even cover the trucks with tarpaulin. All this pollution is affecting the children. Many farmers, elderly people, and pregnant women are suffering, because of this. We have to travel three kilometers from our village to reach the government hospital. Now, all the roads have become quarry roads, making it hard for us to get to the hospital. When the ambulance comes, it can only pass if the lorries give way, and they come in a continuous stream of 50. How are we supposed to live our lives? They said they'd take action against AGR Crusher after we filed a petition. I came straight to you with the petition and explained the issues with the lake, mentioning my affiliation with Naam Tamilar Katchi. You asked me to wait and said you'd send the Tahsildar and Village Administrative Officer the next day, but that was it. Despite all the

discussions, no action has been taken. We need a hospital and environmental protection for our people. Please fulfill those needs. Even if you don't want to stop the quarry, you won't listen to us. Your goal is to establish the quarry no matter what. At least provide the healthcare our people need.

(Later, the District Environment Engineer said that those who wish to submit their opinions can do so in the form of a petition.)

They've allocated ten crore rupees for this project, claiming to have a plan. However, in our village, the road in Mudaliar Street remains in poor condition, while other roads have been repaired. Can you please request the government to issue an order to fix this road? The tar road is being built, but our lake hasn't been desilted yet. They're desilting other lakes and ponds, but ours is being neglected. Meanwhile, they're extracting mineral resources and encroaching on water resources. The tar road is in poor condition, and 280 acres of farmland are being affected. I request that the lake be desilted.

10. Thiru.Laxmanan, Ward Member, Kundiyanthandalam Village,

He stated, "We have no objections to the establishment of the Gugan quarry." Permission can be liberally granted to the Gugan quarry." He concluded his speech by expressing **his support** for the quarry's establishment.

11. Thiru. Elangovan, Kundiyanthandalam Village.

He stated, "The Gugan quarry won't cause us any harm, so permission can be liberally granted." He concluded his speech by expressing his support for the quarry's establishment.

12.Tmt. Amutha, Kundiyanthandalam Village.

She stated, "In our village, most people were engaged in agriculture. The Mudaliars owned all the land and cultivated it. Women went to work to support their families. We used to go out daily for daily wages and work. Now they sold off their land for money. Everyone makes money by running stone quarries. So, there's no benefit to us. Women don't have any income.

They didn't give our children jobs in the stone quarry. How are we supposed to make a living? How are we supposed to support our families?

They receive aid from the Panchayat and support their families. They say they're doing this, they're doing that. What will we do for our household expenses. The children are roaming around because when they ask for work, they're told they won't be given any. The Chief Minister announced a scheme where ₹1000 is given for a ration card. The quarry's operation can provide livelihood opportunities for a significant number of people. However, if all the owners decide to give ₹1000 to women every month without fail, then we agree to let the stone quarry operate. If their demands aren't met, then we will plan to take collective action by signing a petition and conducting a protest against the quarry. This demand must be fulfilled. Our families need to survive. There's no way for the family to survive. The men going and earning ₹100 or ₹200, bring it back, and spend it all on liquor, then just lie around." They don't take care of the family. We're the women who taking care of the family. Please find a solution for us and then give us permission, sir. Please forgive us if we have spoken out of turn. Please find a solution for us. If we miss this opportunity, we won't be able to meet you individually and request permission. All the quarry owners should answer for this.

13. Thiru. Kumaresan, Kundiyanthandalam Village.

He expressed his opinion for the second time and stated that, the reason some aren't taking action is that some people from the village go and take money from the quarry owners. They say 'this is my village, give me a little more money, even if it's just ten rupees extra.' They are looking after the work that provides for their livelihood. All sorts of malpractices like this are happening. They say, 'I've already given you the money. Now, it doesn't matter whether we look after your village or not. But many specific people suffer, while those who earn and plunder are just a few. Listen to this as well,' he said.

14. Thiru. Nithi, Kundiyanthandalam Village.

He stated, "I'm a driver. The arrival of this stone quarry will not affect our village at all. Permission can be granted for this quarry and concluded his speech by **expressing his support** for the proposed quarry."

The following 19 nos. of the public have expressed their opinion in writing on the proposal of this Rough stone quarry. All the 19 nos. have expressed their support to the operation of this quarry.

S.No	Name& Place	Comment
1.	Tmt. S. Fathima,	Expressed support in favour of
	Andhra Pradesh.	the proposed quarry
2.	Tmt. Aakkalaiahh Doti,	Expressed support in favour of
	Telangana.	the proposed quarry
3.	Thiru. A. Venkata Subbiah,	Expressed support in favour of
	Andhra Pradesh	the proposed quarry
4.	Thiru. Katta Yadagiri,	Expressed support in favour of
	Telangana.	the proposed quarry
5.	Thiru. Inbasekaran,	Expressed support in favour of
	Ranipet.	the proposed quarry
6.	Thiru. G. Nokiamani,	Expressed support in favour of
	Ranipet.	the proposed quarry
7.	Thiru. Naveen Kumar Palle,	Expressed support in favour of
	Telangana.	the proposed quarry
8.	Thiru. V. Manikandan,	Expressed support in favour of
	Villupuram.	the proposed quarry
9.	Thiru. K. Seenuvasan,	Expressed support in favour of
	Pudhukottai.	the proposed quarry
10.	Thiru. V. Suresh,	Expressed support in favour of
	Villupuram.	the proposed quarry
11.	Thiru. M. Sivanathan,	Expressed support in favour of
	Villupuram.	the proposed quarry
12.	Thiru. P. Muthukumaran,	Expressed support in favour of
	Cuddalore.	the proposed quarry
13.	Thiru. A.P. Rajendiran,	Expressed support in favour of
	Andhra Pradesh.	the proposed quarry
14.	Thiru. Geetha Vijayaraman,	Expressed support in favour of
	Trichy.	the proposed quarry
15.	Thiru. Muthu Raja,	Expressed support in favour of
-	Ramnad.	the proposed quarry
16.	Thiru. Venkatesh boya,	Expressed support in favour of
	Andhra Pradesh.	the proposed quarry
17.	Thiru. T. Sudhakar,	Expressed support in favour of
	Tirupati.	the proposed quarry
18.	Thiru. Sunandha Reddy, Telungana	Expressed support in favour of
		the proposed quarry

19.	Thiru. A. Subramanyam, Kaddapa	Expressed support in favour of
	Andhra Pradesh.	the proposed quarry

As there were no views/comments raised further, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai, with the approval of Revenue Divisional Officer, Cheyyar has announced that the meeting came to an end with the vote of thanks.

Enclosures:

- Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 16.07.2025 for notifying the public hearing meeting)
- 2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Audio announcement and issue of notices.
- 3. Attendance sheet at the public hearing (13 pages/77 persons).
- 4. Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.
- 5. Photographs of the public hearing/Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
- 6. EIA Report & Executive summary (Tamil & English).

7. Petitions received through Public Hearing Meeting- 19 nos.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai. Revenue Divisional Officer (FAC), Cheyyar.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வெம்பாக்கம் வட்டம், குண்டியாந்தண்டலம் கிராமத்தில் புல எண்கள். 182/1A, 182/1B1, 182/1B2, 182/2, 183, 184, 185 & 186/2-ல் 4.05.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். குகன் மைன்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 01.08.2025 அன்று திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வெம்பாக்கம் வட்டம், காஞ்சிபுரம் – வந்தவாசி சாலையில் அமைந்துள்ள தி/ள். R.S.E மஹாலில் பிற்பகல் 02.30 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்:

<u>திருவாளர்கள்</u>

1.	திரு. சீ. சிவா	வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
		(முழு கூடுதல் பொறுப்பு),
		செய்யாறு,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
2.	திருமதி. தி. கலைச்செல்வி	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
ŀ		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
3.	முணைவர். சி. சுகாஷினி	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
4.	திரு. வா. கதிர்வேலன்	உதவி பொறியாளர்,
1		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
5.	திரு.க. பெருமாள்	வட்டாட்சியர்(ச.பா.தி),
		வெம்பாக்கம்,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
6.	திரு.M. தமிழ்மணி	வட்டாட்சியர்,
		வெம்பாக்கம்,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
7.	திரு. G. அமுல்ராஜ்	துணை வட்டாட்சியர்,
		வெம்பாக்கம்,
		திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
8.	பொதுமக்கள் மற்றும்	(77 நபர்களின் பட்டியல்
	சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருவாய் கோட்ட அலுவலர், செய்யாறு அவர்களையும், தலைமை வகித்த கேட்புக் கருத்துக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அரசு அதிகாரிகளையும். பங்கேற்ற பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாகாரண கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் அவசியத்தை கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தின் பின்வருமாறு எடுத்துரைத்தார்.

"திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வெம்பாக்கம் வட்டம், குண்டியாந்தண்டலம் கிராமத்தில், 4.05.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். குகன் மைன்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் சுரங்க நிறுவனமானது பாறையிலிருந்து கற்களை வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடைபெறுகிறது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006–ன்படி தனியாகவோ அல்லது கூட்டாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மேல் பாறையிலிருந்து கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை நல எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தூக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். **இதுதொடர்பாக** மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின்படி தி/ன். குகன் மைன்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ள். R.S.E மஹாலில் 01.08.2025 அன்று பிற்பகல் 02.30 மணியளவில் நடைபெறுமென தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பரஸ் செய்தி தாள்களில் 16.07.2025 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகக்கிணர் கொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை தங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். அவ்வாறு தெரிவிக்கும் போது பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர். ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்க வேண்டும். தங்களுடைய கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். அதன் பிண்ணர் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையக்கினர் **இத்திட்டத்திற்கு** சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவது குறித்து **പ്പി**ഴ്**കതെ**ത செய்வார்கள். தற்போது வருவாய் கோட்ட அலுவலர், செய்யாறு அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினை தொடங்கி வைப்பார்கள். அதன் பின்னர் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொழிற்திட்டம் குறித்தும் நிர்வாகத்தினரால் தயாரிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை குறித்தும் தங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள்"

வருவாய் கோட்ட அலுவலர், செய்யாறு அவர்கள் சுரங்க நிர்வாகத்தினரை உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் குறித்தும் நிர்வாகத்தினரால் தயாரிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை குறித்தும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் பொது மக்கள் கருத்து தெரிவிக்கும் போது தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயர் குறிப்பிட்டு கருத்து தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

இதனைத் தொடர்ந்து திரு. எம். ஷேக் நவாஸ், ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள். ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் & மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம் (தி/ள். குகன் மைன்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் ஆலோசகர்) அவர்கள் நிழற்பட விளக்கக் காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார். பின்னர், வருவாய் கோட்ட அலுவலர், செய்யாறு அவர்கள், பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார். அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு முத்து முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர், குண்டியாந்தண்டலம்

குண்டியாந்தண்டலம் ஊராட்சியில் இவர் கூறுகையில், தி/ள். குகன் மைன்ஸ் புதிதாக கல்குவாரி அமைக்க அனுமதி கேட்டு மனுவை சமர்ப்பித்துள்ளார். அந்த இடத்திற்கும் குண்டியாந்தண்டலம் கிராமத்திற்கும் கிட்டத்தட்ட 900 மீட்டர் தூரத்தில் அமைய உள்ளதால் கிராம மக்களுக்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை, எந்த ஒரு தொந்தரவும் இல்லை என்பதை இதன் மூலம் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் . இந்த கனிம வளம் திட்டத்தின் மூலம் ஒவ்வொரு ஊராட்சியும் எவ்வளவோ முன்னேற்றம் அடைகிறது. ஊராட்சியில் இதுவரை 10 கோடி ருபாய் வரை வேலைகள் செய்துள்ளோம். ஒரு 50 லட்சத்தில் கழிவுநீர் கால்வாய் கட்டியுள்ளோம், நெற்களம் ஒரு 30 லட்சத்தில் கட்டியுள்ளோம், 20 லட்சத்தில் ரோடு போட்டு இருக்கிறோம், மழைநீர் தேக்க இருக்கிறோம்" 20 கல்வெட்டு கட்டியுள்ளோம், கொட்டி கட்டி ஒரு மயானத்திற்கு ரோடு போட்டு இருக்கோம், சாலை வசதி செய்து இருக்கோம். 10 கோடி ருபாய்க்கு மேல் இந்த கனிம வளத்திட்டத்தினால் எங்கள் ஊராட்சி வாயிலாக ஒவ்வொரு வளர்ச்சி அடைந்திருக்கிறது. திட்டத்தின் இந்த ஊராட்சிக்கும் அந்த ஊராட்சி மன்ற தலைவர் மூலமாக அந்தந்த திட்டத்தினை செய்வதற்கு ஏதுவாக பயனுள்ளதாக இருக்கிறது. இந்த கனிம வளங்கள் மூலமாக நேரடியாக ஊராட்சிக்கு நிதி வருவதால் தலைவர் தீர்மானம் போட்டு என்னென்ன வேலைகள் செய்யலாம் என்றும் ஊருக்கு என்னென்ன வேலைகள் பயன்படும் என்றும் கிட்டம் தீட்டி வேலை செய்து வருகிறோம். அதனால் இந்த திட்டத்தினால் நிறைய வசதி இருக்கிறது. எங்கள் ஊர் நிறைய வளர்ச்சி அடைந்து இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குகன் மைன்ஸ்க்கு அனுமதி வழங்குவதற்கு எங்களுக்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபணையும் இல்லை என்று குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. <u>திரு.</u> <u>கமலக்கண்ணன் குண்டியாந்தண்டலம்</u> அணைத்து இந்திய அண்ணா திராவிட முன்னேற்ற கிளை கழக செயலாளர்

இவர் கூறுகையில், "வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அவர்களையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களையும் வரவேற்று எங்கள் ஊரில் பல கல்குவாரிகள் இயங்கி வருகிறது. இருந்தாலும் லாரியில் மண் ஏற்றி செல்லும் போது தார்ப்பாய் போட்டு செல்ல வேண்டும் என்பது விதிமுறையில் இருக்கிறது. ஒருவரும் இதனை கடைபிடிப்பதில்லை. வண்டிக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அளவை விட இரு மடங்கு சுமைகளை லாரியில் ஏற்றிக்கொண்டு செல்கிறார்கள், இதனால் பின்னால் வரும் இருசக்கர வாகனங்களுக்கு அவர்களால் வழிவிட இயலவில்லை. நாங்கள் பின்னாடியே சென்றாலும் ஹார்ன் அடித்தாலும் அவர்களுக்கு கஷ்டமாக இருக்கிறது. இதனை சரியாக நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும். அடுத்ததாக அனைத்து கல்குவாரிகளிலும் பைப் வெடிகுண்டு வைத்து வெடிக்கிறார்கள். பைப் வெடிகுண்டு வைத்து வெடிப்பதால் எங்கள் கிராமத்தில் எத்தனை வீடுகள் சுவரில் விரிசல் விட்டு இடிந்து விழுந்துள்ளது. இதற்கும் ஐயா அவர்கள் தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்க கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று கூறி நன்றி வணக்கம் என்று தெரிவித்து விடை பெற்றார் இவர் தொழில் திட்டத்திற்கு ஆதரவோ எதிர்ப்போ தெரிவிக்கவில்லை.

3. திரு. ரூஜா, குண்டியாந்தண்டலம், முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்,

இவர் கூறுகையில், வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அவர்களையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களையும் வரவேற்று, எங்கள் ஊரில் இந்த கணிமவள திட்டத்தின் வாயிலாக பல கோடி ரூபாய் வேலைகள் செய்து இருக்கிறோம். குறிப்பாக பார்த்தீர்கள் என்றால் ஒரு 50 லட்ச ரூபாய்க்கு சாலை வசதி, ரெண்டு கோடி ரூபாயில் தார் சாலை பணிகள் ஒரு 30 லட்சத்தில் நெற்களப்பணி மற்றும் குடிநீர், மின்சார வாரியம் சம்பந்தமான பணிகள் உட்பட 95 சதவீத வேலைகள் எங்கள் ஊரில் கணிம வள திட்டங்கள் மூலம் செயல்படுத்த முடிந்தது. அரசு கொடுக்கும் 14வது எஃப் சி 15வது எஃப் சி நிதி இருந்தாலும் இந்த கனிமவள திட்டத்தினால் பெறப்பட்ட நிதியால் எங்கள் கிராமத்திற்கு 95% பணிகள் நிறைவேற்றப்பட்டது. இந்த குகன் மைன்ஸ், ஊரிலிருந்து ஒரு கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு தொலைவாக அமைய பெற்றுள்ளதனால் பொதுமக்களுக்கு எந்த ஒரு பிரச்சனைகளும் இல்லை. சில குவாரிகள் போர் வெடி மூலம் வெடி வெடிப்பதாக புகார்கள் வந்துள்ளது. அதனை மட்டும் அதிகாரிகள் கொஞ்சம் கவனித்து சரி செய்து கொடுத்தால் ஏதுவாக இருக்கும் என்றார். அரசாங்கம் கூறுகின்ற விதிமுறைகளை பின்பற்றி குவாரி நடத்தினால் யாருக்கும் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை என்றார். இந்த குகன் மைன்ஸ் திட்டத்திற்கு ஒத்துழைப்பு தருமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொண்டு குவாரி அமைவதற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. திரு. நீலகண்டன் குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.

இவர் முதலில் "தன்னுடைய கருத்துக்களை புகார் மனுவாக கோட்ட வருவாய் அலுவலரிடமும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களிடமும் கொடுத்து தன்னுடைய கோரிக்கையை எழுத்து மூலமாக பதிவு செய்தார். பின்னர் அவரது கருத்துக்களை வாய்மொழி வாயிலாக கீழ்க்கண்டவாறு பதிவு செய்தார்.

தனிப்பட்ட முறையில் ஊராட்சி மன்ற தலைவரும் சரி யாராக இருந்தாலும் சரி கிரஷருக்கு முதலில் அனுமதி வழங்குகிறார்கள். படிக்கத் தெரியாத 100 நாள் வேலை செய்யும் மக்களிடம் கையெழுத்து வாங்கி அவர்கள் அங்கீகாரம் கொடுத்து விட்டார்கள் என்று கிரஷர் உரிமையாளரிடம் கொடுத்து பணம் வாங்குபவர்களும் இருக்கிறார்கள். தனிப்பட்ட முறையில் பணம் வாங்குபவர்களும் இருக்கிறார்கள். இங்கு பேசியதில் பாதிக்குப் பாதி உண்மையும் இருக்கிறது பாதிக்கு பாதி பொய்யும் இருக்கிறது. நான் கொடுத்திருக்கும் மனு மீது நடவடிக்கை எடுத்தால் உங்களுக்கு அது புரியும். ஒரு அவசரத்திற்கு மருத்துவமனைக்கு கர்ப்பிண<u>ி</u> பெண்களால் செல்ல முடியவில்லை. குண்டியாந்தண்டலத்தில் இருந்து ஏழாச்சேரிக்கு செல்லும் ரோட்டில் ஒரு முறை எனக்காக பேருந்திலோ அல்லது காரிலோ செல்வதற்கு என்ன பணம் தேவைப்படுமோ அது நான் கூட தருகிறேன் வழியில் எனக்காக ஒருமுறை அந்த சென்று பாருங்கள். நாங்கள்

பிறந்ததிலிருந்து அந்த வழியில் தான் செல்கிறோம் அந்த வழியில் தான் வருகிறோம். உங்களால் போக முடியாது ஆனால் நாங்கள் அந்த வழியில் தான் செல்கிறோம் வருகிறோம். ஊரில் 150 குடும்பங்கள் இந்த ஊரை நம்பி விவசாயம் செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். ஏரிக்கு வர தண்ணீரை மண்ணைக்கொட்டி தடுத்து தண்ணீர் வராமல் செய்துவிட்டார்கள். சாதாரண கற்கள் எடுத்து செல்கிறார்கள் என்று கூறினீர்கள். ஆனால் ஒரு சுமை லாரியை நிறுத்திப் பாருங்கள் அவர்கள் சாதாரண கற்களை எடுத்துச் செல்கிறார்களா இல்லை பாறை போன்ற கற்களை எடுத்து செல்கின்றார்களா என்று தெரியும். ஒரு லாரி பின்னாடி செல்வதற்கு பயமாக இருக்கிறது. ஒரு அவசரத்திற்கு போய் கேட்டா பத்து பேர் நின்று எங்களை மிரட்டுகிறார்கள். நான் குறிப்பாக என்னை மட்டும் சொல்லவில்லை பொதுவாக பேசுகிறேன். நான் என் வீட்டிற்காக பேசவில்லை. இங்கு உள்ள அனைத்து வீடுகளுக்காகவும் பேசுகிறேன். ஏரியில் மண் அள்ளி செல்கிறார்கள் எடுத்துச் எனது மனுவில் கிரஷர்கள் பெயரை குறிப்பிட்டிருக்கிறேன். எல்லா கிரஷர்களும் அரசாங்கம் அனுமதித்த அளவை விட பள்ளம் அதிகமாக எடுத்துள்ளார்கள். ஒரு முறை நீங்கள் சென்று பார்த்தாலே உங்களுக்கு தெரியும். இதற்குமேல் நீங்கள்தான் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் இந்த மனுவை நான் ஒரு நகல் எடுத்து உள்ளேன். ஒரு மாதமோ இரண்டு மாதமோ இதற்கான தீர்வு கிடைக்க எனக்கு தாமதம் ஆகும். அதற்கு மேலேயும் தீர்வு கிடைக்கவில்லை என்றால் நாங்கள் பொதுமக்கள் அனைவரும் எங்கு செல்ல வேண்டுமோ அங்கு செல்வோம் வேறு எதுவும் இல்லை நன்றி என்றார்." இவர் குவாரிக்கு தெரிவிக்கவில்லை, இந்த ஆதரவும் ஆட்சேபணையும் தெரிவிக்கவில்லை.

5. <u>திரு. ஞான பிரகாசம், முன்னாள் ஊராட்</u>சி மன்ற தலைவர், குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "எங்கள் கிராமத்தில் நிறைய கல்குவாரிகள் இருப்பதால் மீண்டும் இரண்டு மூன்று கல் குவாரிகள் அனுமதி வழங்க தயாராக உள்ளார்கள். இப்பொழுது சொன்ன மாதிரி AGR கிரஷருக்கு இன்று காலை சென்று வந்தேன். படூர் செல்லும் கால்வாயை சுத்தமாக தடுத்து வைத்திருக்கிறார்கள். அந்த கிரஷரின் உரிமையாளர் இல்லாததால் மேலாளரிடம் கூறிவிட்டு வந்தேன். நான் வரும்பொழுது எல்லாம் ஜேசிபி இல்லை ஹிட்டாச்சி இல்லை என்கிறீர்கள் என்றேன். உரிமையாளரிடம் செல்போனில் பேசிய பொழுது, ஏற்கனவே போன முறையும் மண் தூறு வாரி சுத்தம் செய்து கொடுத்து இருக்கிறோம். இந்த முறையும் எவ்வளவு மண் தூறு வார வேண்டுமோ வாரிக் சுத்தம் செய்து கொடுக்கிறோம் என்றார். இந்த AGR கிரஷருக்கு உள்ளுரிலிருந்து தான் சக்கைகள் செல்கின்றன. அந்த இடத்தில் ஏரிக்கு வரும் தண்ணீரை தடுத்து டெண்டர் மூலம் ரோடு போட்டுள்ளார்கள். ஆனால் அந்த இடத்தை சுத்தம் செய்யாமல் விட்டுவிட்டார்கள். அதை நிறுவனத்திடம் சொன்னபோது இரண்டு நாளில் செய்து தருகிறேன் என்றார்.

அத்துடன் இந்த குவாரி அமையவிருக்கும் இடத்திற்கும் எங்களுக்கும் நிறைய தூரம் இருக்கிறது. இந்தக் குவாரிக்கும் எங்களுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும், தம்பி ராஜா அவர்கள் 7 கோடி ரூபாய் மதிப்பிற்கு எங்கள் கிராமத்திற்கு வேலை செய்திருக்கிறார்கள். சிமெண்ட் ரோடு, தார் சாலை, குளம் கட்டுவது என நிறைய வேலை செய்து இருக்கிறார்கள். இதனால் எங்களுக்கு நிறைய நற்பலன் தான் உண்டு. ஆனால் ஒரு கிரஷர் செய்யும் செயலால் அணைத்து கிரஷரையும் குறை சொல்ல எனக்கு விருப்பமில்லை. எனவே அணைவரும் அனுசரித்து இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்." என்று கூறி தனது நன்றியை தெரிவித்து குவாரி அமைவதற்கு தணது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

6. பொதுமக்கள் குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.

பொதுமக்களில் ஒருவர் முன்வந்து ஏ ஜி ஆர் கிரஷர் பற்றி முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர் சொன்னார். ஆனால் ஒரு ஏரியை ஆக்கிரமைப்பு செய்து ஏரியின் நடுவே மண் ரோடு சாலை அமைத்து பஞ்சாயத்தில் தீர்மானம் போட்டு எப்படி ஒரு நீர் பிடிப்பு பகுதியில் சாலை அமைப்பது? அதிகாரம் யார் கொடுத்தது? என்றார். (இதற்கிடையில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த குவாரி பற்றி மட்டும் கருத்து கூறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்).

பொதுமக்கள் எங்கள் ஊர் பிரச்சணைகளை மட்டும் தான் சொல்கிறோம் என்றார்கள்.

(அதனை மனுவாக கொடுக்கும்படி மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கேட்டுக்கொண்டார்).

அதற்குப் பொதுமக்கள் மனு ஏற்கனவே கொடுத்தோம் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றும் பசுமை தீர்ப்பாயத்திலும் கொடுத்துள்ளதாகவும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை எனவும் தெரிவித்தார்கள்.

(இதற்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், உங்கள் கருத்துக்களை மனுவாக எங்களிடம் கொடுங்கள். இப்பொழுது இந்த குவாரி சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் மைக்கில் கூறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். இதனால் சிறு சலசலப்பு கூட்டத்தில் ஏற்பட்டது).

(பின்னர் வருவாய் கோட்ட அலுவலர் பொதுமக்களிடம் உங்கள் ஊரில் நிறைய குவாரிகள் உள்ளது. ஒவ்வொரு குவாரிகளிலும் ஒவ்வொரு விதமான பிரச்சனைகள் உள்ளது என உங்கள் மூலம் தெரிந்து கொண்டோம். ஒரு குவாரி உரிமையாளர் ஏரியை ஆக்கிரமிப்பு செய்திருக்கலாம் ஒரு குவாரி உரிமையாளர் வாய்க்காலில் சாலை போட்டு இருக்கலாம். நீங்கள் பேசுவதில் இருந்து தெரிய வருகிறது. அது போன்ற புகார்களை மனுவாக கொடுக்குமாறும் தாசில்தார் அவர்களை அனுப்பி ஆய்வு மேற்கொண்டு நடவடிக்கை எடுப்பதாகவும் கூறினார். மேலும் இப்பொழுது இந்த புதிதாக தொடங்க உள்ள குவாரிக்கு கருத்து கேட்டுள்ளார்கள். இது சம்பந்தமான கருத்துக்களை சொன்னால் போதும் என்றார். அணைவருக்கும் வாய்ப்பு வழங்கப்பட வேண்டியதால் தனது கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும் தெளிவாகவும் தெரிவிக்க வேண்டுமென்று வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அவர்கள் தெரிவித்தார்).

அதற்கு பொதுமக்கள் இந்த குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபணையும் இல்லை என்றார்கள். (மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் நீங்கள் பதிவிடும் கருத்துக்கள் காணொளி மூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. நீங்கள் ஆவேசமாக பேசினால் இந்த குவாரிக்கான கருத்து என்று எடுத்துக் கொள்ளப்படும். எனவே, இந்தக் கூட்டத்திற்கான கருத்துக்களை மட்டும் பதிவிடுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். பின்னர் கூட்டம் தொடர்ந்து நடைபெற்றது).

7. திரு. சூர்யா, குண்டியான்தண்டலம்.

இவர் கூறுகையில், " இங்கு வருகை புரிந்திருக்கும் அணைவருக்கும் வணக்கம். இங்கே நாம் எதற்கு வந்திருக்கும் என்று அனைவருக்கும் தெரியுமா? 500 ரூபாய்க்காக வரவில்லை. நமக்கு இங்க என்ன நடக்கிறது, என்ன பிரச்சனை நடக்கிறது, என்ன நல்லது நடக்கிறது என்று தெரிந்து கொள்ள வேண்டும். ரூபாய் 500 தருகிறார்கள் அதை வாங்கிக்கொண்டு சென்றுவிடலாம் என்று நினைக்க கூடாது. இதில் நல்ல விஷயமும் இருக்கிறது கெட்ட விஷயமும் இருக்கிறது. அதை நாம் முதலில் யோசிக்க வேண்டும்.

(இதற்கிடையில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தொழில் திட்டம் சம்பந்தமாக மட்டும் பேசுமாறு இந்தத் திட்டத்திற்கு சம்பந்தமில்லாத விஷயங்களை பேச வேண்டாம் என்றும் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்படுகிறது என்றும் தெரிவித்தார்)

இந்த குவாரியில் 2019 முதல் நான் வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன் வேறு வேலை கிடைத்ததின் காரணமாக நான் இங்கிருந்து நின்று விட்டேன். தற்போது எங்கள் ஊரில் 10 குவாரிகள் கிட்ட இருக்கிறது. கூட்டத்தில் 21 பேருக்கு வேலை கொடுக்கிறேன் என்றார்கள் ஆனால் எங்கள் ஊரில் இருந்து ஒருவருக்கு கூட வேலை கொடுக்கவில்லை. சென்று பேசினால் கூட சரியான பதில், மரியாதை கிடையாது. எங்க ஊரில் வந்து குவாரி வைக்கிறீர்கள் நாங்கள் ക്കുപ கேட்டால் உதவுவதில்லை. பள்ளிப் சென்று நல்ல விஷயத்திற்கு பின்னைகள் செல்கிறார்கள், ரொம்ப தூசி ஏற்படுகிறது ஒரு வாரத்திற்கு இரண்டு முறை தண்ணீர் ஊற்ற வேண்டும் ஆனால் ஊற்றுவதில்லை. தண்ணீர் சுத்தமாக ஊற்றுவதில்லை. மிகவும் பள்ளமாக இருக்கிறது. இங்கு பள்ளம் இருக்கிறது என்று ஒரு இடத்தில் சென்று மனு கொடுக்கிறோம் ஆனால் ஒரு பதிலும்

இல்லை. தூசி ஏற்படுகிறது அதற்கு மனு கொடுக்கிறோம் அதற்கும் ஒரு பதிலும் கிடையாது. மழை பெய்கிறது அந்த இடத்தில் சேரும் சகதியுமாக சாலை ஆகிறது. அந்த வழியை சரி செய்து தரவில்லை என்றாலும் பரவாயில்லை நீங்கள் வேறு வழியில் செல்லுங்கள் அந்த சாலை எங்களுக்கு அவசர போக்குவரத்துக்காக அமைந்துள்ளது அரசு மருத்துவமனைக்குச் செல்லும் வழி இதுதான். சாலை நன்றாக இல்லை. அரசு மருத்துவமனைக்கு எப்படி செல்லுவோம்? முன்னாள் பேசிய ராஜாவும் கூறினார், பிரசவ காலத்தில் அவசரத்திற்கு அந்த வழியில் செல்லுவோம், வழியில் ஏதாவது நேர்ந்தால் எங்களுக்குத்தான் பாதிப்பே தவிர குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு இல்லை. ஊரில் அவசரமாக நாங்கள் செல்வதற்கு வழியில்லை அவர்கள் பள்ளம் ஏற்படுத்தி உள்ளார்கள். எங்கள் ஊரில் பள்ளம் போட்டு நீங்கள் பிழைக்க வேண்டும் என்று நினைக்கிறீர்கள். ஏன் நாங்கள் பிழைக்க கூடாதா? நாங்கள் உங்கள் சொத்தை எதுவும் கேட்கவில்லை நாங்கள் கேட்பது எல்லாம் வழிதான். எங்களுக்கு பிரச்சனை வரக்கூடாது. பள்ளிப் பிள்ளைகள் பள்ளிகளுக்கு செல்லவே முடியவில்லை. லாரியிலிருந்து மிகவும் தூசி ஏற்படுகிறது. எங்கள் சித்தி ஒருவருக்கு விபத்து ஏற்பட்டு ஒரு காலே கிடையாது. அவர் பெயர் தமிழ்ச்செல்வி நீங்கள் யாரை வேண்டுமானாலும் கேட்கலாம். பிறகு மாமண்டூரில் இருந்து ஒருவர் வந்தார் அவருக்கு விபத்து ஏற்பட்டு காலில் ஒரு விரல் இல்லை. லாரியை அவ்வளவு வேகமாக ஓட்டி வருகிறார்கள். இந்த குவாரி மீது எந்த புகாரும் இல்லை. ஏ ஜி ஆர் குவாரி ஒன்று இருக்கிறது அவர் அவ்வளவு மோசமாக நடந்து கொள்கிறார்.

(இதற்கிடையில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த குவாரி பற்றி மட்டும் கருத்து கூறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்).

எங்களுக்கான வாய்ப்பு இதுதான். எல்லா விஷயங்களையும் இங்குதான் கூற முடிகிறது. நாங்கள் அவசரத்திற்கு செல்ல வழி இல்லை. இந்த குவாரிகளால் மாசு ஏற்படுகிறது. சாலை சரியாக இல்லை. பள்ளி குழந்தைகள் செல்ல முடியவில்லை லாரி எவ்வளவு வேகமாக வருகிறது. இப்படி எல்லாம் இருந்தால் எப்படி நாங்கள் அவசரத்திற்கு செல்ல முடியும்.

(மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தங்கள் கருத்துக்களை சுருக்கமாக கூறுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்)

எங்கள் பிரச்சனைகளை கூறுகிறோம். எங்களுக்கு அவ்வளவு கஷ்டம் இருக்கிறது எங்கள் சித்திக்கு ஒரு காலே இல்லை. எங்க தலைவர் யாரை அவரின் பெயர் **தமிழ்ச்செல்வி** வேண்டுமானாலும் கேட்டுப்பாருங்கள். சத்துணவில் வேலை பார்க்கிறார்கள். எனக்கு எப்படி இருக்கும் யோசித்துப் பாருங்கள். அவர்களுக்கு ஒரு பெண் மற்றும் ஒரு பையன் இருக்கிறார்கள். குவாரியால் எப்படி இருக்கும். இந்த எங்களுக்கு அவர்களுக்கு பிரச்சினையும் கிடையாது. இந்த குவாரி தொலைவில் உள்ளது. எங்களுக்கு செல்லும் வழி நன்றாக இருந்தால் நாங்கள் எதுவும் கேள்வி கேட்க மாட்டோம். எங்களுக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு நல்ல சாலை வேண்டும். ஒரு வாரத்திற்கு இரண்டு முறை தண்ணீர் ஊற்ற வேண்டும். நீங்கள் தண்ணீர் நீங்கள் என்ன செய்கிறீர்கள் என்றே தெரியவில்லை. ஊற்றுவதே இல்லை. நாங்கள் தூசி ஏற்படுகிறது என்று மனு எப்படி கொடுக்க வேண்டும்.

(பொதுவான கருத்துகளுக்கு அலுவலகத்தில் மனு கொடுக்கலாம் இது குகன் மைன்ஸ் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்திற்கான கருத்து கேட்பு அதற்கான கருத்துக்களை மட்டும் கூறுமாறு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டார்)

நான் மனு கொடுக்கிறேன் அதற்கு எந்த பதிலும் இல்லை என்றால் நான் என்ன செய்ய வேண்டும் மேடம்.

(நான் முன்பு சொன்னது போல் தான் உங்கள் ஊரில் நிறைய குவாரிகள் இருப்பதால் தனிப்பட்ட மனுக்களை வருவாய் கோட்ட அலுவலகத்தில் கொடுக்கலாம். வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் கொடுக்கலாம். மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் கொடுக்கலாம், என்று வருவாய் கோட்ட அலுவலர் கேட்டுக் கொண்டார்)"

எங்கள் ஊரில் நீதி என்பவர் இருக்கிறார் அவர் என் மாமா தான் அவர் கம்ப்ரஸர் போடும் வேலை கேட்டார் ஆனால் வேறு ஒருவருக்கு வேலை தந்து விட்டார்கள். (மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த திட்டத்தின் கருத்துக்கனை மட்டும் குறிப்பிடுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்)

இந்தக் குவாரியை நாங்கள் எதுவும் சொல்லவில்லை இந்த உரிமையாளரிடம் நான் 2019ல் வேலை செய்தேன். எங்கள் ஊர் இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும்.

8. <u>திருமதி. சுலோச்சணா குண்டியாந்த</u>ண்டலம் கிராமம்

இவர் கூறுகையில், "வருவாய் கோட்ட அலுவலர்க்கும், குகன் மைன்ஸ்க்கும் என் முதற்கண் வணக்கம்.

பொதுவாக சுருக்கமாக பேச சொல்லுறாங்க. இந்தக் குவாரியை பற்றி மட்டும் பேச சொல்லுகிறார்கள். இந்த குவாரி மட்டும்தான் செயல்பட போகிறதா? இருக்கிற குவாரிகள் எல்லாம் செயல்படவில்லையா? எல்லாமே பாதிக்குது தான் ஒன்று வந்தால் ஒன்றைப் பற்றி தான் பேச வேண்டுமா?

சுருக்கமாக சொல்ல வேண்டும் என்றால் பொதுமக்களை பாதிக்க கூடாது சுற்றுச்சூழலை பாதிக்க கூடாது. மாசுக்கட்டுப்பாடு வேணும். வருவாய் ஒருவர் கையில் முடங்கிப் போய் விடுகிறது. பெரும்புள்ளிகள் எல்லாம் அடக்கி சிறுபான்மையில் இருக்கின்ற ஏழ்மையான மக்களிடம் வருவாய் சென்று அடைய வேண்டும். இங்கு இயங்கும் குவாரிகளால் மருத்துவமணைக்கு செல்ல முடியவில்லை, ஏரியின் குறுக்கே சாலை போட்டு செல்கிறார்கள். குவாரிகள் பள்ளம் எடுத்து விட்டுப் போய்விடுகிறார்கள், அந்த பள்ளத்தில் ஒருவன் விழுந்து இறந்து போய்விட்டான் என்றால் அனைவருக்கும் பாதிப்பு. ஆகையால் எனக்குப் பேச வாய்ப்பு கொடுத்தவர்களுக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன்"

இவர் இந்த குவாரிக்கு ஆதரவும் தெரிவிக்கவில்லை, ஆட்சேபணையும் தெரிவிக்கவில்லை.

9. <u>திரு. லட்சுமணன், ஊராட்சி ஒன்றியம் வார்டு உறுப்பினர்,</u> குண்டியான்தண்டலம்.

இவர் கூறுகையில், இந்த குகன் குவாரி வருவதற்கு எங்களுக்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை. குகன் குவாரிக்கு தாராளமாக அனுமதி வழங்கலாம். என்று குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

10. <u>திரு. இளங்கோவன், முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற வார்டு உறுப்பினர்,</u> குண்டியாந்தண்டலம்.

இவர் கூறுகையில், "குகன் குவாரியினால் எங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை தாராளமாக அனுமதி வழங்கலாம்" என்று குவாரி அமைவதற்கு **தனது** ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

11. திரு. குமரேசன், குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "இந்த குகன் குவாரி நம் ஊருக்கு வளர்ச்சியா? வீழ்ச்சியா? என்று யோசித்துப் பாருங்கள். இந்த குவாரி, இதற்கு முன்பு பத்து குவாரி, அனைத்திற்கும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் வைத்தார்கள். அனைத்தையும் அவர்கள் நிறைவேற்றினார்களா? அனைவரிடமும் மனு கொடுத்தும் அதையும் அவர்கள் நிறைவேற்றினார்களா? எதுவுமே கிடையாது. இந்த கல்குவாரிகளினால் எங்களுக்கு எந்த உபயோகமும் இல்லை. எங்களுக்கு வீழ்ச்சி தானே தவிர, எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டாம். குடிக்கிற தண்ணீர் கெட்டுப் போனது. பால்வாடி படிக்கும் குழந்தைகளிலிருந்த ஐந்தாவது படிக்கும் குழந்தைகள் வரை கல்லு மண்ணு கொண்ட உணவை தான் உண்கிறார்கள். சாலையில் யாரும் தண்ணீர் தெளிப்பதில்லை. தார்ப்பாய் போட்டு மூடுவதில்லை. அனைத்து தூசும் குழந்தைகளை சென்று பாதிக்கிறது. நிறைய விவசாயிகள், முதியவர்கள், கர்ப்பிணி பெண்கள் இதனால் பாதிப்படைகிறார்கள். பக்கத்து ஊரிலிருந்து மூன்று கிலோ மீட்டர் சென்று தான் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்கிறோம். இப்பொழுது அனைத்தும் மாறிவிட்டதால், கல்குவாரி சாலையாக **இப்பொழுது** மருத்துவமனைக்கு செல்ல முடியாமல் கஷ்டப்படுகிறோம். 108 வருகிறது என்றால் வழி விடாமல் தொடர்ச்சியாக 50 லாரிகள் செல்கிறது. நாங்கள் எப்படி வாழ்வது. ஏ ஜி ஆர் கிரஷருக்கு எதிராக மனு கொடுங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கிறோம் என்றீர்கள். நான் உங்களிடம் நேராக வந்து ஏ ஜி ஆர் கிரஷருக்கு எதிராக மனு கொடுத்துள்ளேன். நான் நாம் தமிழர் கட்சியில் இருந்து வந்துள்ளேன் இங்கு ஏரி பிரச்சனை இருக்கிறது என்று கூறினேன் நீங்கள் செல்லுங்கள், நாளை தாசில்தார், கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்களை அனுப்பி வைக்கிறேன் என்று நீங்கள் கூறினீர்கள் அதோட இது கிடப்பில் போட்டது தான். இவ்வளவு நேரம் இவர்கள் பேசியதும் கிடப்பில் தான் போடுவீர்கள். நடவடிக்கை எடுக்கப் போவதில்லை. எங்களுக்கு மருத்துவமனை தேவை. எங்கள் மக்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு வேண்டும். அதை கொஞ்சம் நிறைவேற்றி கொடுங்கள் நீங்கள் கல்குவாரி அமைக்க வேண்டாம் என்றாலும் என் பேச்சை கேட்க போவதில்லை. அமைத்து தான் தீர்வீர்கள் என்பது உங்களது குறிக்கோள். எங்கள் மக்களுக்கு தேவையான சுகாதாரம் இதெல்லாம் கொஞ்சம் செய்து கொடுங்கள்" என்று தனது உரையை முடித்தார்.

(பின்னர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கருத்துக்களை மனுவாக கொடுக்க விரும்புவர்கள் கொடுக்கலாம் என்றார்)

இக்கிராமத்திற்கு பத்து கோடி ரூபாய் ஒதுக்கி அதற்கு திட்டம் இருக்கிறது என்றார்கள். எங்கள் கிராமத்தில் முதலியார் தெருவில் ரோடு சரியில்லாமல் இருக்கிறது. இந்த சாலையை போடுவதற்கு அரசாணை இயற்ற சொல்லுங்கள். தார் ரோடு மட்டத்திற்கு தான் எங்கள் ஊர் ஏரி இருக்கிறது. ஏரியை இன்னும் தூர் வார வில்லை. மற்றதை எல்லாம் தூர் வார்கிறார்கள். குளம், குட்டை எல்லாம் தூர்வார்கிறார்கள். கணிம வளங்கள் எல்லாம் அள்ளுகிறார்கள் நீர் வளங்களை ஆக்கிரமிப்பு செய்கிறார்கள். தார் ரோடு மட்டமாக இருக்கிறது 280 ஏக்கர் விவசாய நிலங்கள் பாதிப்படுகிறது. இந்த ஏரியை கொஞ்சம் தூர் வாருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்."

12. திருமதி. அமுதா, குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்

இவர் கூறுகையில், " எங்கள் ஊரில் பெரும்பாலும் விவசாயம்தான் செய்து கொண்டிருந்தார்கள். முதலியார்கள் எல்லா நிலத்தையும் வைத்து விவசாயம் செய்தார்கள். பெண்கள் போய் வேலை செய்து குடும்பத்தை காப்பாற்றிக் கொண்டிருந்தோம். தினமும் கூலிக்குச் சென்று வேலை பார்த்துக் கொண்டு இருந்தோம். காசுக்கு ஆசைப்பட்டு நிலங்களை விற்று விட்டார்கள். எல்லாருமே கல்குவாரி வைத்து சம்பாதிக்கிறார்கள். அதனால் எங்களுக்கு எந்தவித பயனும் இல்லை. பெண்களுக்கு வருமானம் இல்லை. பிள்ளைகளுக்கு கல்குவாரியில்

வேலை கொடுக்கவில்லை. அதனால் நாங்கள் எப்படி பிழைப்பது? எப்படி குடும்பம் பஞ்சாயத்தில் இருந்து வாங்கி வந்து அவர்கள் குடும்பத்தை பார்க்கிறார்கள். அதை செய்கிறோம் இதை செய்கிறோம் என்கிறார்கள். வீட்டு குடும்ப செலவுக்கு நாங்கள் என்ன செய்வோம். பிள்ளைகளைக் கேட்டால் வேலை கொடுக்க மாட்டேன்னு சொல்கிறார்கள் என்று அவர்கள் வெளியே சுற்றுகிறார்கள். முதலமைச்சர், அட்டைக்கு ஆயிரம் ரூபாய் என ஒரு திட்டம் கொண்டு வந்தார். அதுபோல கல்குவாரி வருவதால் எக்கணையோ பிழைக்கலாம். ஆனால் பெண்களுக்கு மாதம் தவறாமல் ரூபாய் ஆயிரம் கொடுக்க எல்லா உரிமையாளர்களும் முடிவு எடுத்தார்கள் என்றால் இந்த கல்குவாரி வர சம்மகம் தெரிவிக்கின்றோம். இல்லையென்றால், நாங்கள் அனைவரும் கையெழுத்து போட்டு வேண்டாம் என்று பிரச்சார போராட்டம் பண்ணுவோம். இந்த கோரிக்கையை நிறைவேற்ற வேண்டும். எங்க குடும்பம் பிழைக்கணும். குடும்பம் பிழைக்க வழி இல்லை. ஆண்கள் செல்கிறார்கள் ரூ. 100 ரூ 200 வாங்கிக் கொண்டு வந்து சரக்கு அடிக்து படுத்து கொள்கிறார்கள். குடும்பத்தை பார்ப்பதில்லை. பெண்கள் தான் குடும்பத்தை பார்க்கிறோம். எங்களுக்கு ஒரு வழி செய்து விட்டு அனுமதி கொடுங்கள் சார் என்றார். தவறாக பேசியிருந்தால் மண்ணிக்கவும் என்றார். எங்களுக்கு ஒரு வழி செய்யுங்கள் இந்த சந்தர்ப்பத்தை விட்டால் தனித்தனியாக உங்களை சந்தித்து அனுமதி கேட்க இயலாது இதற்கு எல்லா உரிமையாளர்களும் பதில் சொல்ல வேண்டும் என்றார்".

<u>13. திரு. குமரேசன், குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.</u>

இவர் மீண்டும் இரண்டாவது முறையாக அவரது கருத்தை கூறுகையில், "சிலர் நடவடிக்கை எடுக்காததற்கு காரணம், கிராமத்திலிருந்து சிலர் சென்று கல்குவாரி உரிமையாளரிடம் பணம் வாங்கி வருகிறார்கள். என் ஊர், இந்த ஊர் என்று பத்து ரூபாய் கம்மியாகவோ அதிகமாகவோ கொடு என்று வாங்கி வருகிறார்கள். அவர்கள் பிழைக்கிற வேலைகளை பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இது மாதிரி சில சீர்கேடுகள் எல்லாம் நடக்கிறது. இதுதான் உங்களுக்கு பணம் கொடுத்து விட்டேனே என்றும் இனிமேல் உங்கள் ஊரை பார்த்தால் என்ன? பார்க்கவில்லை என்றால் என்ன? என்று இருக்கிறார்கள்.

ஆனால் அவதிப்படுபவர்கள் குறிப்பிட்ட பல பேர். மற்றும் சம்பாதிப்பவர்கள் கொள்ளையடிப்பவர்கள் சில பேர். அதையும் பற்றி கொஞ்சம் கேளுங்கள்", என்றார்.

14. திரு. D. நீதி, குண்டியாந்தண்டலம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "நான் ஓட்டுனராக இருக்கிறேன். இந்த கல்குவாரி வருவதால் எங்கள் ஊருக்கு எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம்", என்று குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை** தெரிவித்துக் கொண்டு உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

கீழ்கண்ட 19 நபர்கள் எழுத்துமூலமாக இக்குவாரி அமைவது குறித்த தங்களின் கருத்துகளை தெரிவித்தனர். இதில் 19 நபர்களும் குவாரி அமைவதில் ஆட்சேபனை இல்லை என கருத்து தெரிவித்துள்ளனர்.

ഖ. எൽ	பெயர் மற்றும் ஊர்	கரு <u>த்து</u>
1.	திருமதி. எஸ். பார்த்திமா,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ஆந்திர பிரதேஷ்.	தெரிவித்துள்ளார்
2.	திருமதி. அக்காலயா டொட்டி,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	தெலுங்கானா.	தெரிவித்துள்ளார்
3.	திரு. ஏ வெங்கட சுப்பையா,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ஆந்திர பிரதேஷ்.	தெரிவித்துள்ளார்
4.	திரு. கட்டையாதா கிரி, தெலுங்கானா.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	· -	தெரிவித்துள்ளார்
5.	திரு. த. சே. இன்பசேகரன்,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ராணிப்பேட்டை.	தெரிவித்துள்ளார்
6.	திரு. ஜி. நோக்கியா மணி,	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
	ராணிப்பேட்டை.	தெரிவித்துள்ளார்
7.	திரு. நவீன் குமார், தெலுங்கானா.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்
8.	திரு. வி. மணிகண்டன், விழுப்புரம்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்
9.	திரு. கே. சீனிவாசன், புதுக்கோட்டை.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு
		தெரிவித்துள்ளார்

10.	திரு. வி. சுரேஷ், விழுப்புரம்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
11.	திரு. எம். சிவநாதன், விழுப்புரம்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
12.	திரு. பி. முத்துக்குமரன், கடலூர்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
13.	திரு. ஏ. பி. ராஜேந்திரன், ஆந்திர பிரதேஷ்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
14.	திருமதி. வி. கீதா விஜயராமன், திருச்சிராப்பள்ளி.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
15.	திரு. எம். முத்துராஜா, ராம்நாத்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
16.	திரு. வெங்கடேஷ் பையா, ஆந்திர பிரதேஷ்.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
17.	திரு. டி. சுதாகர், திருப்பதி.	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
18.	திரு. சுனந்தா ரெட்டி, தெலுங்கானா	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்
19.	திரு. ஏ. சுப்ரமணியம், கடப்பா, ஆந்திர பிரதேஷ்	இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு தெரிவித்துள்ளார்

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படாததால், வருவாய் கோட்ட அலுவலர், செய்யாறு அவர்களின் ஒப்புதலுடன் இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அணைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு பெறுவதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் அறிவித்தார்.

இதுதவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 16.07.2025).
- 2. துண்டு பிரசுரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.

- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (13 பக்கங்கள்/77 நபர்கள்)
- 4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).
- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
- 6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).

7. பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டம் வாயிலாக பெறப்பட்ட 19 மனுக்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருவண்ணாமலை

வருவாய் கோட்ட அனு

னுவலர் (முகூபொ),

செய்யாறு

